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Öz 
Bu çalışmada uzaktan algılama veri ve teknikleriyle çalışma 
alanına özgü meteorolojik veri seti oluşturulup Google Colab 
ortamında python kodları kullanılarak orman yangınları için 
meteorolojik etkilerin izlenmesi amaçlanmıştır. Bu kapsamda 
Google Earth Engine Kataloğundan çalışma alanına ait Terra 
Climate görüntüleri aylık zamansal çözünürlükte indirilerek 
Arcmap yazılımı ile ön işleme yapılmıştır. Çalışma alanında 
gerçekleşmiş orman yangını koordinatları ile yangın var/yok 
noktası oluşturulmuştur. Bu noktalar bulunduğu pikseller için 
değer çıkarımı yapılarak Evapotranpirasyon, Rüzgâr hızı, Toprak 
nemi, Yağış, Maksimum sıcaklık, Minimum sıcaklık ve Potansiyel 
güneş radyasyonundan oluşan 2050*8 satır*sütundan oluşan 
veri seti hazırlanmıştır. Google Colab ortamında veri analizleri 
yapılarak Orman yangınları ile korelasyonları 
Evapotranspirasyon -0,57, Rüzgâr hızı 0,20, Nem -0,13, Yağış -
0,67, Maksimum sıcaklık 0,29, Minimum sıcaklık 0,24 ve 
Potansiyel güneş radyasyonu 0,13 olarak tespit edilmiştir. 
 
 

 
Anahtar Kelimeler: Uzaktan Algılama; Veri Bilimi; Orman Yangını; 

İklim;  Korelasyon

Abstract 
In this study, it was aimed to create a meteorological data set 
specific to the study area with remote sensing data and 
techniques and to monitor the meteorological effects of forest 
fires by using Python codes in the Google Colab environment. In 
this context, TerraClimate images of the study area were 
downloaded monthly from the Google Earth Engine Catalog and 
pre-processed with Arcmap software. A fire/no fire point was 
created with the coordinates of the forest fire that occurred in 
the study area. By extracting values for the pixels where these 
points are located, a data set consisting of 2050 * 8 rows * 
columns consisting of Evapotranspiration, Wind speed, 
Humidity, Precipitation, Maximum temperature, Minimum 
temperature and Potential solar radiation was prepared. Data 
analysis was made in the Google Colab environment and 
correlations with forest fires were calculated and they were 
found -0.57 for Evapotranspiration, 0.20 for Wind speed, -0.13 
for Humidity, -0.67 for Precipitation, 0.29 for Maximum 
temperature, 0.24 for Minimum temperature and 0.13 for 
Potential solar radiation. 
  
Keywords: Remote sensing; Data Science; Forest Fire; Climate data; 

Correlation 
  

 

1. Giriş 

Ormanlar karasal ekosistemde canlıların yaşamsal 

unsurlarından olup toprak, su ve iklim gibi doğal 

faktörlerin bütünlüğünü ve sürdürülebilirliğini sağlarlar. 

Orman yangınları sosyal ve ekonomik etkilerin yanı sıra 

ekosistemin bozulmasına sebep olan afetlerdendir. 

Dünyada iklim değişimi etkileri artmakta olup iklim 

krizinin orman yangınlarında da artışa sebep olacağı 

öngörülmektedir. Hükümetler arası İklim Değişikliği Paneli 

6.  Raporunun Sentez Raporunda mevcut durum hakkında 

21. yüzyılın ilk yirmi yılında (2001-2020) küresel yüzey 

sıcaklığının 1850-1900'den 0,99 [0,84 ila 1,10] °C daha 

yüksek olduğu belirtilmiştir (URL-1). Yüksek hava 

sıcaklıkları, düşük bağıl nem ile kuru ve şiddetli rüzgârların 

bulunduğu dönemlerde oluşan yangınlar şiddetli 

olmaktadır. Genel olarak, sıcaklığın çok yüksek, bağıl 

nemin ise %10’un altına düştüğü durumlarda potansiyel 

yangın tehlikesi çok yüksek olarak değerlendirilir. Akdeniz 

iklim kuşağında bulunan ülkemizin de ege ve Akdeniz 

bölgeleri orman yangınları riski en yüksek alanlar olup 

iklim değişikliği etkileriyle afet risklerinde de artış 

beklenmektedir(Küçük & Sağlam, 2004; Kavzoğlu, 2021.) 

Ülkemizde yangınlar çıkış nedenlerine göre Kasıt, İhmal, 

Doğal ve Sebebi Bilinmeyen yangınlar üst başlığında 

sınıflandırılmıştır. Şekil 1’ de görüldüğü gibi 2022 yılında 

ülkemiz genelinde oluşan yangınların %41’nin sebebi 

bilinmemektedir. 

Orman yangınlarının tamamen önlemek pek mümkün 

olmasa bile yangın öncesi tedbirlerle, yangınların sayısını, 

şiddetini ve oluşacak zararları en aza indirilmesi 

mümkündür. Bu sebeple orman yangınlarının sebepleri, 

alınması gereken önlemler ve yangın davranışlarına 
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yönelik birçok akademik ve kurumsal araştırmalar 

bulunmaktadır. Uzaktan algılama ve coğrafi bilgi 

sistemleri teknikleri ormanlar gibi büyük alanlara yönelik 

incelemelerde en önemli kaynak ve uygulama haline 

gelmiş olup bu tekniklerle yapılmış birçok araştırma 

mevcuttur (Çolak & Sunar, 2020; Sabuncu & Özener, 

2019; Kavlak vd. 2020; Alkayış vd. 2022). 

 
Şekil 1. Yangın İstatistikleri 2022 (URL-2) 

Geleneksel ölçüm teknikleri orman yangını risk 

değerlendirmesi için faydalı ve zemin doğrulaması için de 

gereklidir. Ancak bu teknik maliyetli ve zaman alıcıdır. 

Uzaktan algılama ve CBS, orman yangını riskini yerel ve 

büyük ölçekte yüksek doğrulukla ve zaman açısından 

verimli bir şekilde tahmin etme, haritalandırma ve 

değerlendirme fırsatı vermektedir. Yangın yönetiminde 

her aşamada risk tahmini, tespit ve analiz için yine uzaktan 

algılama teknolojilerinden yararlanılmaktadır (Çolak & 

Sunar, 2020). Özellikle son yıllarda gelişen bilgi 

teknolojileri ile nesnelerin interneti gibi veri üreticilerinin 

artması bu verilerin depolanması gibi gelişmeler ile büyük 

veriler oluşmuştur. Uzaktan algılama ve yapay zeka 

teknikleri entegre edilerek büyük verilerden orman 

yangınları için risk analizi araştırmaları yapılmaktadır 

(Satır vd. 2016; Hacısalihoğlu, 2018; Thach vd. 2018; 

Sayad vd. 2019;  Beşli & Tenekeci, 2020; Naderpour vd. 

2021). 

Orman yangınları için risk tahmini çalışmalarında 

kullanılan değişkenler farklılık gösterse de sıcaklık, Yağış, 

Nem, Rüzgar hızı gibi değişkenler parametre haline gelmiş 

olup tahminlerde en çok kullanılan meteorolojik 

değişkenlerdir (Thach vd. 2018; Zhang vd. 2019; Novo vd. 

2020; Naderpour vd. 2021; Mohajane vd. 2021).Bu 

çalışmada da en çok kullanılan meteorolojik değişkenlerin 

yanı sıra potansiyel güneş radyasyonu ve gerçek 

evapotranspirasyon değişkenleri de ele alınmıştır. 

Bu çalışmanın amacı uzaktan algılama kaynaklı veriler ve 

çalışma alanı içerisinde gerçekleşmiş 6 yıllık orman yangını 

koordinatları ile bir adet bağımlı değişken (yangın 

var/yok) ve 7 adet bağımsız değişkenden (maksimum 

sıcaklık, minimum sıcaklık,  yağış, rüzgar, toprak nemi, 

evapotranspirasyon ve potansiyel güneş radyasyonu) 

oluşan veri seti oluşturmak, oluşturulan veri setinden 

bulut tabanlı Google colab ara yüzünde orman yangınları 

için meteorolojik etkileri analiz etmektir. 

2. Materyal ve Metot  

Çalışmada uygulama alanı için temin edilen yangın noktası 

koordinatları, 2017 ve 2022 yılları arasında bulunan 6 

yılda mayıs ayından eylül ayına kadar aylık zamansal 

çözünürlükte sınıflandırılıp her nokta geçmiş uydu 

görüntülerinden kontrol edilip hatalı noktalar veya 

doğruluğu kesinleştirilemeyen noktalar elimine edilmiştir. 

Kesinleştirilen noktalardaki yanan alanlar için her piksele 

yangın var değeri atanmıştır. Rastgele nokta üretimi ve 

eşit dağılım kontrollü olarak yangın yok noktaları 

üretilmiştir. TerraClimate ve Aster GDEM verilerinden 

30*30 konumsal çözünürlüklü 7 adet bağımsız değişken 

Arcmap ortamında haritalandırılıp bağımlı değişkenle 

çakıştırılmıştır. Her piksel için değer çıkarımı yapılarak 

2050*8 satır ve sütundan oluşan veri seti hazırlanmıştır. 

Veri seti Google Colab ara yüzünde Python dili kullanılarak 

Keşifsel Veri Analizi ile veri seti görselleştirilip korelasyon 

analizi yapılmıştır. 

2.1 Çalışma Alanı  

Çalışma alanı olarak Balıkesir Orman Bölge Müdürlüğü 

sorumluluk sahası olan yaklaşık Balıkesir il sınırlarında 

bulunan alan adalar hariç tutularak belirlenmiştir(Şekil 2). 

Yüzölçümü 14.299 km² olan Balıkesir'in toprakları 39,20° - 

40,30° Kuzey paralelleri ve 26,30° - 28,30° 

Doğu meridyenleri  arasında yer alır. Hem Marmara hem 

de Ege denizine kıyısı bulunan Balıkesir’in ege kıyılarında 

akdeniz iklimi hakimken doğusunda karasal kuzeyinde ise 

karadeniz iklimi özellikleri görülmektedir(URL-3). 

Şekil 2. Lokasyon Haritası 
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Çalışma alanı olarak belirlenen ve Balıkesir Orman Bölge 

Müdürlüğü sorumluluk sahasında kalan alanda 2017 ve 

2022 yılları arasında 445 adet yangın gerçekleşmiş olup 

yıllara göre yangın sayısı ve yanan alan miktarı şekil 3’ te 

gösterilmiştir. Yanan alan miktarı her ne kadar yıllara göre 

değişse de yangın sayısı geçmişten günümüze artış 

göstermektedir. 

 
Şekil 3. Orman Genel Müdürlüğü, Yangın İstatistikleri 2022 

(Balıkesir OBM) 

 

2.2 Veri Seti 

 

2.2.1 Bağımlı değişken  

 

Bağımlı değişken olan orman yangınları 2017 ila 2022 

yılları arasında mayıstan başlayıp eylül sonuna kadar olan 

yangınlardan oluşturulmuştur. Yangın noktaları 

incelenerek komşu piksellerde yanmış alanda kalıyorsa o 

piksellere de yangın var değeri atanmıştır. Çalışma alanı 

içerisinde eşit dağılım gözetilerek yaklaşık yangın Var 

sayısı kadar yangın Yok pikseli üretilmiştir. Sonuç olarak 

2050 piksele değer atanarak bağımlı değişken 

oluşturulmuştur (Şekil4,5). 

 
Şekil 4. Orman Yangını var(turuncu)/yok(yeşil)  noktaları 

 
 Şekil 5. Orman Yangını Görüntüsü 

2.2.2 Bağımsız değişkenler 

 

Bağımsız değişkenler Maksimum sıcaklık, Minimum 

sıcaklık, Yağış, Toprak Nemi,  Rüzgar hızı, Gerçek 

evapotranpirasyon, Potansiyel güneş radyasyonundan 

oluşan meteorolojik parametrelerdir.   Google Earth 

Engine platformu ile temin edilen ham veriler ArcGIS 

yazılımı ile çalışma alanına uygun olarak sınırlandırılarak 

aynı formatta aynı piksel boyutunda ve aynı datum ve 

projeksiyonda( Datum: ITRF, Projeksiyon: UTM) 

düzenlenmiştir(URL-4). Potansiyel güneş radyasyonu 

hariç diğer değişkenler Terra Climate iklim verisinin aylık 

zamansal çözünürlükte üretilmiştir. Sadece Potansiyel 

güneş radyasyonu ASTER GDEM verilerinden türetilmiş 

olup yıllık zamansal çözünürlüktedir. 

Bağımsız değişkenlerden sıcaklıklar, yağış, rüzgar, 

evapotranspirasyon ve nem Terra Climate verisinden 

temin edilmiş olup 2017 ila 2022 yılları arasında mayıs 

ayından eylül ayına kadar 6*5 olarak 30 adet harita 

üretilmiştir. Aylık zamansal çözünürlükte olup Bilinear 

yeniden örneklem tekniği ile 30m*30m konumsal 

çözünürlükte düzenlenmiştir (Şekil 6). 

Bağımlı ve bağımsız değişkenlerin tamamı görüntülerden 

piksel değer çıkarımı yapılarak veri seti oluşturulmuştur 

(Tablo 1). Bağımsız değişkenlerin tamamı kantitatif 

veridir. Veri seti oluştuktan sonra keşifsel veri analizi ve 

veri görselleştirme teknikleriyle veri seti incelemesi 

yapılmıştır. Her bir değişken için histogram oluşturulmuş 

Çeyreklikler yardımıyla aykırı değerler tespit edilerek veri 

setinden bazı satırlar elimine edilmiştir. Potansiyel güneş 

radyasyonu, ASTER uydu görüntüsünden elde edilen 

Sayısal Yükseklik Modelinden Arcmap yazılımı ile alansal 

güneş radyasyonu olarak üretilmiştir. Yıllık zamansal 

çözünürlük ve 30m*30m konumsal çözünürlükte 

düzenlenmiştir. 



 Uzaktan Algılama ve Veri Bilimi Teknikleriyle Orman Yangınları için Meteorolojik Etkilerin İzlenmesi, UYSAL ve UYSAL.. 

140 

 
Şekil 6. Bağımsız Değişkenler 

Tablo 1. Veri seti 

 
 
 

Şekil 7. Korelasyon Isı Haritası
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3. Bulgular  

Çalışma alanına özgü meteorolojik parametreler ve 

yangınlardan oluşturulan veri seti ile bölgedeki iklimsel 

değişkenlerin yangınlar üzerindeki etkisini ortaya koymak 

için veri bilimi teknikleriyle bulut tabanlı Google Colab 

arayüzü ve python yazılım dilinde analiz yapılmıştır. 

Bağımsız değişkenlerin hem kendi arasında hem de 

bağımlı değişkenle ilişkilerini gösteren korelasyon matrisi 

ve korelasyon ısı haritası oluşturulmuştur. (Şekil 7, 8).

 

 
Şekil 8. Korelasyon Matrisi 

 

 

Tablo 2. Meteorolojik değişkenlerin yangınlar ile korelasyonları 

Bağımsız değişkenler Değer Negatif/Pozitif 

Maksimum Sıcaklık 0.29 Pozitif Korelasyon 

Minimum Sıcaklık 0.24 Pozitif Korelasyon 

Yağış -0,67 Negatif Korelasyon 

Rüzgar hızı 0,20 Pozitif Korelasyon 

Toprak Nemi -0,13 Negatif Korelasyon 

Evapotranspirasyon -0,57 Negatif Korelasyon 

Güneş Radyasyonu 0,13 Pozitif Korelasyon 
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4. Sonuçlar ve Tartışma  

Bulgular incelendiğinde veri setini oluşturan meteorolojik 

değişkenlerin sürekli değişken olması aynı zamanda aylık 

zamansal çözünürlükte kullanılmasına rağmen korelasyon 

yönlerinin beklentiler çerçevesinde gerçekleşmiş olup veri 

setinin kullanılabilirliği ortaya çıkmıştır (Tablo 2). 

Bağımsız değişkenlerin kendi içindeki korelasyonlarda da 

maksimum ve minimum sıcaklık arasında, yağış ve gerçek 

evapotranspirasyon arasında ve Nem ve yağış arasındaki 

yüksek korelasyonlar göze çarpmaktadır. 

Maksimum Sıcaklık korelasyonu 0,30 değerinde olup bu 

değişkenin artışı orman yangınlarının artışı ile pozitif 

korelasyon göstermiştir. 

Minimum Sıcaklık korelasyonu 0.24 değerinde olup bu 

değişkenin artışı orman yangınları ile pozitif korelasyon 

göstermiştir. 

Yağış değişkeninin korelasyonu -0,67 değerinde olup bu 

değişkendeki artış orman yangınları ile negatif yönlü ve 

yüksek korelasyon göstermiştir. 

Rüzgar hızı korelasyonu 0,20 değerinde olup değişkenin 

artışı orman yangınları ile pozitif yönde korelasyon 

göstermiştir. 

Toprak Nemi korelasyonu -0,13 değerinde olup 

değişkenin artışı ile orman yangını arasında negatif yönlü 

korelasyon tespit edilmiştir. 

Gerçek Evapotranspirasyon korelasyonu -0,57 değerinde 

olup orman yangınları ile negatif yönlü ve yüksek 

korelasyon göstermiştir. 

Potansiyel Güneş Radyasyonu korelasyonu 0,13 

değerinde olup düşük de olsa orman yangınları ile pozitif 

yönde korelasyon oluşturmuştur. 

Bağımsız değişkenlerin kendi içindeki çok yüksek 

korelasyon veri tekrarına sebep olabileceği göz önünde 

bulundurularak bu çalışmada kullanılan meteorolojik 

değişkenlerin tamamında orman yangınları oluşumuna 

etkileri ortaya konmuş ve risk tahminleri gibi öncül 

çalışmalarda kullanılabilirliği gösterilmiştir. 

Literatürde orman yangınları için risk tahmini yapılan 

çalışmalarda sıklıkla kullanılan değişkenlerin yanı sıra 

Evapotranspirasyon ve Güneş radyasyonu değişkenlerinin 

de kullanılmasının tahmin modellerine katkı sağlayacağı 

sonucuna varılmıştır. 

Çalışmanın nicel bulgularına göre orman yangınlarının 

oluşumundaki meteorolojik etkilerden aşağıdaki gibi bir 

tanım yapabiliriz; 

Yağışların, terleme ve buharlaşma olarak tanımlanan 

evapotranspirasyonun ve toprak neminin düştüğü 

bununla birlikte yüksek hava sıcaklığı ve rüzgar hızının 

olduğu potansiyel güneş radyasyonu bakımından yüksek 

alanlar orman yangınları için yüksek risk taşımaktadır. 
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